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Kumandanlığından Sayın Abdulkerim Han tarafından şu sorular yö-
neltilmiştir: Kur'an-ı Kerim ve tertemiz Sünnete göre İsa, diri mi, yok-
sa ölü müdür? İsa'nın diri olduğunu inkar eden bir müslüman hakkın-
daki hüküm nedir? Aynı şekilde onun ikinc:i defa dünyaya qönmesi far-
zolunduğu takdirde, ona inanmayan biri hakkındaki hüküm nedir?

Bu sorular, büyük bilginler topluluğundan olan saygıdeğer büyük
Profesör Mahmud Şeltut'a havale edilmİş ve o da şu cevabı vermiştir:

•••
Kur'an-ı Kerim, İsa'nın kavmi arasındaki son günlerini üç surede

anlatır:

ı. AI-i İmran Suresinin 52-56. ayetlerinde şöyle huyurulur:

(52. İsa onların inkarlarını hissedince "Allah uğrunda yardımcıla-
rım kiınlerdir?" dedi Havliriler şöyle dediler: "Biz Allah'ın yardımcıları-
yız, Allah'a inandık, İslam olduğumuza şiihid ol!" 53. "Rabbimiz! İn-
dirdiğine inandık Peygambere uyduk; bizi şahid olanlarla beraber yaz."
54. Fakat hile yaptılar, Allah da onları ceziilandırdı. Allah, lıiIe yapanla-
rın cezasmı en iyi verendir. 55-56. Allah deınİşti ki: "Ey İsa! Ben seni
vefat ettireceğinı ve seni Kendime yükselteceğim, inklir edenlerden seni
terteınİz ayıracağıın; sana uyanları, Kıyamet Günü'ne kadar, inkar eden-
lerin üstünde tutacağım. Sonra dönüşünüz Banadır. Ayrılığa düştüğünüz
hU8U8larda aranızda hükmedeceğinı ... ").

2. Nisa Suresinin 157-158. ayetlerinde Yüce Allah şöyle buyurmak-
tadır.

• er-Ri.iUe. Cilt: 10. Nu.: 462, ••. 515-517.
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(Bu, bir de: "Meryem oğlu İsi Mesih'i.Allah'ın elçisi- öldürdük"
demelerinden ötürüdür. Oysa onu öldürmediler ve asmadıJar, fakat onlara
öyle göründü. AyrıJığa düştükleri şeyde doğrusu şüphededirler, bu husus-
taki bilgileri ancak sanıya uymaktan ibarettir. Kesin olarak onu öldür.
med~er, bilikis Allah onu Kendi katına yükseltti. Allah Güçlüdür, Ha.
kim'dir.).

3. Yüce Allah, Maide Suresinin 116-117. ayetlerinde şöyle buyurur:

(Allah, "Ey Meryem oğlu İsi! Sen mi insanlara 'Beni ve annemi AI-
lah'tan başka iki tanrı olarak benimseyin' dedin?" demişti de, "Hilşi, hak
olmayan sözü söylemek bana yaraşmaz; eğer söylemişsem, şüphesiz Sen
onu bilirsin, ben Senin içinde olanı bilmem; doğrusu görülmeyeni bilen
ancak Sensin" demişti, "Ben onlara sidece 'Rabbim ve Rabbiniz olan
Aııab'a kulluk edin' diye bana emrettiğini söyledim. Aralarında bııJun.
duğum m~ddetçe onlar bakkında şahiddim, beni öldürdüğünde onları
Sen gözlüyordun, Sen herşeye şahidsin.") .

•••
İsa'nın kavmi içindeki son durumu hakkında Kur'an-ı Kerim'deki

ayetler bunlardan ibarettir.

Son ayet (Milide, 117), bize, İsa'nın kendi kavminin, dünyada ona
ve annesine ibildet etmel~riyle ilgili uhrevi bir durumu hatırlatmaktadır.
Cevap olarak İsa (A.S.)'nın diliyle onlara Allah'ın "Rabbim ve Rabbiniz
oJan Allaha kulluk edin" emrinden başka bir şey söylemediği; ayrıca
kendisinin, aralarında bulunduğu süre zarfında onlar hakkında şahid
olduğu ve fakat "Allah'ın onu öldürdüğü" andan sonra, onların yapa-
cakları şeyJeri bilmediği belirtilmektedir.

"Teverra"nın anlamı: (Tevefra) kelimesi Kur'an'da ölüm anlamın-
da o kadar çok kullanılmıştır ki, bu anlam, bu kelimenin en başta gelen
meşhur anlamı olmuştur ve bu kelime, ancak başka bir anlamı doğurucak
açık bir işaret bulunması halinde farklı bir anlamda kullanılmıştır. "De
ki: Size vekil kılınan ölüm meleği canınızı alacak ... " (Secde: XXXi,
ll) "Melekler, kendilerine yazık edenlerin canını aldıkları zaman .. o"
(Nisa LV, 97) "Melekler, İnkar edenlerin canlarını alırken bir görsey.
din ... " (Enraı Vııı, 50), " ... Flçilerinıiz onun canını alırlar .. o" (En'
am: VI, 61) "o .. Kiminiz öldürülür .. o" (Hacc: XXLI, 5), " ... Onları
ölüm alıp götürünceye kadar .. o" (Nisa: IV, 15), "o .. Benim canımı müs.
lüman olarak al ve beni iyilere kat.' (Yusuf: XII, 101).
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Ayet.i kerimedeki (Maide, 117) "ıevejjeyıeni" kelimesinin başlıca an~
lamı, herkesin bildiği ve Arapça konuşanların gerek söz olarak gerek ko-
nuşmaları sırasında anladıkları "ö 1üm" dür. Bu sebepten bu ayette.
İsa'nın kavmi arasındaki son anı hakkında başka birşey bulunmasaydı
bile, bu durumda burada İsa ölmemiştir, hayattadır demek, doğru ol-
mazdı.

"V efa t" kelimesi, burada, İsa semada canlıdır ve oradan ahir za-
manda inecektir görüşünü savunan bazılarının iddia ettikleri gibi, onun
semadan inişinden sonraki ölümünü kastetmektedir görüşüne, hiç mi hiç
yer yoktur; çünkü bu ayet, ahir zamanda olacak başka bir topluluğa
değil, doğrudan doğruya İsa'nın kendi kavmi ile olan ınünasebetlerine
işaret etmektedir. Kaldı ki, ittifakla kabul edildiğine göre, ahir zamanda-
ki kavim, İsa'nın değil, Muhammed'in ümmetidir.

Nisa Suresindeki" ... biliikis Allah onu Kendi katına yükseltti .. o"
ayetine gelince .. bu ayet, bir kısım müfessirler değil, aksine büyük ço-
ğunluğu (cumhur) tarafından "semaya kaldırılma" şeklinde tefsir edil.
miştir. Onlar diyorlar ki: Allah onun benzerini bir başkasına verdi ve onu
cesedi ile birlikte semaya kaldırdı. Şimdi o, orada canlıdır ve oradan ahir
zamanda inecektir. Sonra domuzu öldürecek ve haçı kıracaktır.

Bu konuda şöyle bir esas ileri sürüyorlar:

1/516//
ı. İlk olarak İsa'mn Deccal'dan sonra ineeeğini bildiren rivayetlere

dayanıyorlar. Fakat bu rivayetler, gerek sözleri gerek anlamları bakımın-
dan birbirlerine öylesine zıt ve birbirinden öylesine ayrıdır ki, aralarında
bir birliği gerçekleştirmek mümkün değildir. Nitekim hadis bilginleri de,
bu durumun böyle olduğunu bildirmişlerdir. Üstelik bunlar,Ehl-i Kitab'.
dan müslüman olmuş Vehb b. Munebbih ve Ka'hu'I.Ahbar'dan gelen
rivayetlerdir ".e bu şahısların hadis ilmindeki yerleri, hadis tenkideileri
(ulemau'l-cerh ve'ı-ıaCdil) tarafından iyi bilinmektedir.

2. İkinci olarak, Ebu Hureyre'den rivayet edilen İsa'nın nüzulü ile
ilgili bir hadise dayanıyorlar. Bu hadisin sahilı olduğu isbatlansa bile, o,
aMd bir hadistir. Oysa alimIerin icmaına göre aMd hadisler ne itikadi
konular için bir temel teşkil eder, ne de gayba ait konular için bunlara
dayanılabilir.

3. Üçüncü olarak Micrac hadisine dayanırlar. Bu hadiste, Hz.Mu-
hammed (s.a.s.) semaya çıktığı ve semanın kapıları onun için arka arka-
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ya açılıp oralardan girmeye başladığı zaman, o, ikinci semada İsa (a.s.)
ve yeğeni Yahya'yı görür. Bu delil in zayıflığını da ortaya koymak, bi-
zim için yeterli olacaktır; çünkü hadis şarihlerinden pek çoğu Micrac ha-
disini ve Hz.Muhammed (s.a.s.)'in diğer nebllerle bu görüşmesini, cisma-
ni değil ruhi bir anlamda almışlardır (Krş.: Fethu'l-Btiri, Ztidu'l-Mesır,
v.b.).

Şurası oldukça gariptir ki, onlar, bu ayetteki "refc" kelimesini, Mic_
rac hadisiyle açıklayıp İsa'nın refCinin semiiya cesediyle olduğu deliline
dayanıyorlar. Hz.Peygamber'in İsa ile karşılaşmasını, "aksine Allah onu
Kendi katına yükseltti" ayetinin ışığında cismani olarak ele alanlar da
var. Böylece bu kimseler, bu hadisi açıklarken, bu ayeti bu hadisten an-
ladıkları şekle bir delilolarak kullanıyorlar; aynı şekilde bu ayeti tefsir
ederken de, bu hadisi, bu ayetten anladıkları manaya bir delil olarak
gösteriyorlar.

"Ben seni vefat ettireceğim ve Kendime yükselteceğim" (Aı-i İmran,
55) ve "bilaıds Allah onu Kendi katına yükseltti" (Nisa, 158) ayetlerine
gelince .. buradaki ikinci ayet, birincide vaad edilen şeyin ihbarını ve ger-
çekleşmesini bildirir. Bu vaad, İsa'nın vefatı, refci (yükıseltilmesi) ve ken-
disini inkar edenlerden temizleme idi. Bu ikinci ayet, yalnızca İsa'nın
Allah'a yükseltilmesini belirtip vefatı ve inkarcılardan temizlenmesin-
den söz etmemiş olsa bile, ilk ayette belirtilen hususlar göz önüne alına-
rak iki ayet arasında bir uzlaşmaya gidilmesi gerekir.

Bu sebepten ayetin anlamı, Allah'ın İsa'yı vefat ettirdiği ve Kendi
katına yücelttiği ve onu inkar edenlerden temizledi ği şeklindedir.

Alusi, "seni vefat ettireceğim" ayetini birçok şekilde açıklamıştır.
Bunlardan en önde geleni şöyledir: "Seni eccline yetireceğim ve seni nor-
mal bir şekilde vefat ettirip seni öldürecek olanların sana musallat olma-
larına imkan tanımayaeağım. Bu da onun düşmanlarından korunduğuna
(masuniyet) ve düşmanlarının kötü davranışlarından uzaklaştırıldığına
bir kinayedir; çünkü böylece onun Allah tarafından eceIine yetirilmesi ve
tabii bir ölümle ölmesi gerekli olmaktadır."

Şurası açıktır ki, ölümden sonra olan refc (yükseltme), cesedin yük-
seltilmesi değil, derece bakımından yükseltilmedir. Özellikle bu hükmün
hemen arkasından, Allah'ın "inkar edenlerden seni tertemiz ayıraca-
ğını" (Aı-i İmran, 56) ayeti gelmektedir. Bu da, meselemn manevı bir
şeref ve yüceItme işi olduğunu gösterir.
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Ref( kelimesi Kur'an'da bu anlamda birçok yerde geçmektedir:
"Allah'm yüceltilmesine izin verdiği evlerde ... " (Nur: XXiV, 36), " ...
Dilediğimizi derecelerle yükseltiriz ... " (Yusuf: XII, 76), "Senin şanını
yükseltmedik mi?" (İnşirah: XCIV, 4), "Onu yüce bir yere yükselttik ... "
(Meryem: XiX, 57), " ... Allah, içinizden inanmış olanları ve kendilerine
ilim ver~enleri derecele~le yükseltsin ... " (Mucadele: LVIII, ll), v.b.

Öyle ise "seni Kendi kabma yükselteceğim" ve "bilakis Allah onu
Kendi kahna yükseltti" ifadeleri, bir kim8eye, "falan kimse Yüce Rabbi-
ne kavuştu", "Allah bizimledir" ve "muktcdir kral ile beraber" denildi-
ğinde neler anlaşılıyorsa, aynı şeyleri ifade eden sözlerdir ve bü,tün bu ifa-
delerden "sığınma, koruma ve O'nun himayesine girme"den başka birşey
anlaşılmaz. O halde "ona" (ileyhi) kelimesinden nasıloluyor da "sema"
(gökyüzü) kelimesi anlaşılıyor? Allah bilir ya bu, apaçık olan Kur' anı
ifadeye bir zulü,mdür. Böyle bir zorlama ise, yalnızca doğruluktan uzak
hikayeler ve rivayetlere inançtan, onların belli zayıflıklarını konuşma-
maktan ileri gelmektedir.

Ayrıca İsa, yalnızca bir elçi idi ve ondan önceki elçiler gelip geçmiş-
lerdi. İsa'mn kavmi ona karşı düşmanlık edince, o da diğer nebi ve resul-
ler gibi, Allah'a sı6rıııdıve O da onu Gücü ve Hikmeti ile kurtardı ve düş-
manlarının hilelerini boşa çıkardı. Bu durum şu ayette de açıklanmıştır:
"İsa onlarm inkarlarmı hissedince: 'Allah uğrunda yardımcılarım kimIer-
dir?' dedi ... " (Aı-i İmran, 52). Bu ayette Allah Kendi oyununun onların
hile ve oyunlarından daha kuvvetli olduğunu açıklamaktadır, ki buna
göre, onların İsa'nın hayatı için kurdukları tuzaklar,AlIah'm onu koruma
ve temize çıkarma oyunu karşısında hiçbir işe yaramamıştır; çünkü
Allah: "Ey İsi! Ben seni vefat ettireceğim ve seni Kendime yükselteceğim,
inkar edenlerden seni tertenıiz ayıracağını" (Al-i İmran, 55) buyurmuş-
tur. Böylece Allah İsa'ya, onu, onların hilelerinden kurtaracağım ve on-
ların oyunlarının sonuçsuz kalacağını; öldürülmeksizin ve asılmaksızın
tabii ölümle ölenc kadar eceline yetireceğini, sonra da onu Kendi katına
yükselteceğini müjdelemektedir.

Kur'an'ın anlaşılması için hakem tayin edilmemesi gereken bu gibi
rivayetlerden zihnini temiz tutan ve Allah'ın, düşmanları tarafından hü.
cuma uğrayan peygamberlerini koruma hususunda uyguladığı adetini bi.
len bir okuyucunun, İsa'nın kavmi içindeki son günleri ile ilgili ayetlerden
anlayacağı mma, ancak bunlardır. / /517 / / Bu durumda, İsa'nın onların
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ellerinden çekilip almışmın ve cesedi ile semaya yükseltilmesinin nasıl
çok ince bir oyun olduğunu ve düşmanlarının karşı koymalarına imkan
bulunmayan ve beşerin güç yetiremeyeeeği birşeyolmasına rağmen, bu
duruma, nasılonların oyunlarından daha üstün ve iyi bir oyun denilebile-
ceğini bir türlü idrak edemiyorum. Gerçekte bir oyun (mekr), ancak kendi
tarzının gerektirdiği bir oyunla karşı karşıya getirildiği takdirde bir oyun
olarak gerçekleşebilir. Buna benzer bir durum, Hz.Muhammed (s.a.s.)
hakkında buyurulmuştur: "İnkar edenler, seni bir yere kapamak veya
öldürmek, ya da sürmek için düzen kuruyorlardı. Onlar düzen kurarken,
Allah da düzenlerini bozuyordu. Allah düzen yapanların en iyisidir"(En-
fal: VIII, 30).

Bu konudaki sonuç şudur:

ı. İsa'nın cesedi ile semaya yükseltildiğine ve orada şu ana kadar
hayatta olduğuna ve ahir zamanda oradan dünyaya ineeeğine dair, ina-
nışın varlı~TJ.hususunda, ne Kur'an-ı Kerim'de ne de Resı1lullah'ın lıa-
dislerinde kalbin tatmin olmasını sağlayacak inandırıcı birşey vardır.

2. İsa'nın durumu hakkında gelmiş olan ayetler, Allah'ın onu eee-
liyle öldüreeeğini, Kendine ref< edeceğini ve inkar edenlerden temizleye-
ceğini vaad ettiğini göstermektedir. Bu vaad de gerçekleşmiştir. Böylece
düşmanları onu öldüremediler ve asamadılar; fakat Allah onu süresi için-
de vefat ettirdi ve Kendine yükseltti.

3. İsa'nın cesedi ile selmaya yükseltildiğini, şu ana kadar da orada
canlı olduğunu ve oradan ahir zamanda ineceğini inkar eden bir kimse,
böylece, kesin delillerle sabit olmuş bir şeyi inkar etmiş olmaz. Bu yüz-
den ne müslümanlığından ve imanından çıkar, ne de aleyhine olarak din-
den çıkmıştır, hükmü uygulanabilir. Bilakis o müslim ve mü'mindir;
öldüğü takdirde mü'minlerdendir, mü'minlerin cenaze namazının kılınışı
gibi onunki de kılınır ve mü'minlerin mezarlığına gömülür. Allah katında
imanı iliin hiçbir eksikliği yoktur. Öte yandan Allah kullarından en iyi
haberdar olan ve onları en iyi Görendir.

Sorunun "İsa, dünyaya ikinci defa döndüğü takdirde ona inanmayan
biri hakkındaki hüküm nedir?" şeklindeki diğer kısmına gelince .. artık
bu anlattıklanmızdan sonra buna cevap vermeye gerek olmadığı gibi, bu
hususta bir soru da yöneltilemez. Allah, en iyi Dilendir.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

